(همان)

در سالیان اخیر، با انتشار برخی اسناد محرمانه رژیم پهلوی، اطلاعات بسیار مهمی از مسائل پشت پرده در اختیار پژوهشگران قرار گرفته است. یکی از این اسناد، وصیت نامه اردشیر جی (ریپورتر) به تاریخ نوامبر ۱۹۳۱ آبان ۱۳۱۰ است. این وصیت نامه، افزون بر آنکه نشانه هدایتگری سیاست انگلستان در ایران زمان رضاشاه است، بر این اعتقاد که یکی از راه های زدودن فرهنگ اسلامی، رواج فرهنگ زرتشتی و حذف روحانیان شیعه بوده، تأکید می کند. بر اساس بخشی از این وصیت نامه، اردشیر جی درباره روحانیان شیعه این گونه به رضاشاه خط می دهد: «...